[image: image1.jpg]

RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO

PORTARIA Nº 021/2018-GS/SET, DE 26 DE MARÇO DE 2018.

Institui Comissão destinada ao julgamento dos pedidos de restituição de indébito de ICMS da jurisdição da Primeira Unidade Regional de Tributação - 1ª URT.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições,

Considerando o disposto no art. 156-A, V, do Regulamento de Procedimentos e de Processo Administrativo Tributário, aprovado pelo Decreto nº 13.796/98; e

Considerando a necessidade de orientação, coordenação e controle dos trabalhos e processos distribuídos entre os auditores envolvidos,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir comissão destinada a organizar e coordenar os trabalhos de análise e julgamento dos pedidos de restituição de indébito, propondo as alterações que se fizerem necessárias ao seu aprimoramento, bem como as orientações para informatização do processo.

Art. 2o A comissão fica constituída pelos servidores Agmary Ferreira de Macedo Bezerra, matrícula 91584-0, AFTE-5, Regina Helena Nasser Santos, matrícula 158669-6, AFTE-4, Kilma Maria Couto Freire, matrícula 90854-1, AFTE-5, Almir Moreira de Souza, matrícula 1582-2, AFTE-5, Edlha Maria Diógenes Pinto Barros, matrícula 8970-2, AFTE-5, Janise Alves Torres, matrícula 90887-8, AFTE-5, Daniele Vasconcelos de M. Rocha Gaspar, matrícula 96673-8, AFTE-5 e Maria Eulália de Araújo Revoredo, matrícula 153298-7, AFTE-5.
Art. 3º Fica designada a servidora Agmary Ferreira de Macedo Bezerra como coordenadora da comissão, responsável pela distribuição de processos, acompanhamento, orientação e controle, além das demais decisões necessárias ao bom andamento dos trabalhos.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Estado da Tributação, em Natal, 26 de março de 2018.

Fernando José Oliveira de Amorim
Secretário de Estado da Tributação
Em Substituição Legal
	DOE Nº 14.140
Data: 28/03/2018